
Repertorio generale n. 1314 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 24 aprile  2014  n. 64 
 

 
OGGETTO:  Convegno pubblico denominato Info Day: l’importanza della prevenzione 

nella salute pubblica. Provvedimenti. 
 
 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 24 del mese di aprile alle ore 14,15 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. Michele  BOMBA 

2. Sig. Gianluca COLETTI 

3. Sig.ra Lea  RADICO 

4.  Sig. Roberto  SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

- Tra le finalità istituzionali dei comuni vi è quella della tutela della salute pubblica; 
- Questa Amministrazione Comunale ritiene di dover organizzare, per il tramite dei propri 

Servizi ed Uffici, una giornata di prevenzione nella salute pubblica, che si terrà in data 
26.4.2014 presso l’Auditorium del Polo Eden ; 

PRESO ATTO del programma dell’evento redatto dai competenti Uffici Comunali, dal quale si 
rileva che lo stesso si svolgerà con le seguenti modalità: 

- Relazione del dott. Paolo Noccioli, Dirigente medico UO Senologia Ospedale Civile G. 
Bernabeo di Ortona sul tema: “La prevenzione nella neoplasia mammaria”; 

- Relazione della dott. Antonella Spacone, Dirigente Medico UOC Pneumologia Ospedale 
Clinicizzato di Chieti sul tema: “La prevenzione nelle patologie croniche respiratorie e nella 
neoplasia polmonare”; 

- Relazione della dott. Malfisa Di Carlo, Dirigente medico UOC Malattie Infettive Ospedale 
Clinicizzato di Chieti sul tema: “La prevenzione nelle malattie sessualmente trasmesse”; 

- Relazione del dott. Antonio Sisto, Dirigente Medico UOC di Neonatologia dell’Ospedale 
Clinicizzato di Chieti sul tema: “La prevenzione dell’obesità nei bambini: l’importanza di 
iniziare dalla nascita”; 

- Interventi del pubblico e conclusioni scientifiche; 

RITENUTO poter approvare lo svolgimento dell’evento così come programmato, ritenendolo 
valido sotto il profilo della formazione e informazione della collettività su temi di indubbio 
interesse sanitario, sociale e culturale nonché per la sua rilevante valenza scientifica; 

RILEVATO che per l’organizzazione dello stesso è prevista una spesa di €.1.300; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 
del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 
scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1)- approvare l’organizzazione e lo svolgimento dell’evento denominato “Info Day: L’importanza 
della prevenzione nella salute pubblica” così come programmato dai competenti uffici comunali e 
con le modalità sopra descritte, che si terrà nella giornata del 26.4.2014 presso l’Auditorium del 
Polo Eden; 

2)- prenotare per tale necessità la somma di € 1.300 sul capitolo 7437 del redigendo bilancio 2014 
(pren.201400304); 

3)- Dare mandato al Dirigente Settore il Settore Servizi Sociali Culturali e del Tempo Libero per la 
adozione degli atti gestionali connessi del presente provvedimento. 



La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 12 maggio 2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 12 maggio 2014 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 

 

 


